



Yttrande

17KFN221
2018-01-04

Kultur- och fritidsnämnden

Bakgrund

Ett medborgarförslag har inkommit till kommunfullmäktige 2017-10-13. Förslaget, som innebär att kommunen ska göra Boulognerskogen levande med aktiviteter och evenemang, ska behandlas av Kultur- och fritidsnämnden. Beslut i kultur- och fritidsnämnden fattas 2018-02-06.

Maria Lindh väckte medborgarförslaget med följande lydelse: ”Gör Boulognerskogen levande. Skatepark, utebordtennis, karaoke vid minigolfen, speakers corner, tennisbana underhållsfri, loppis, eluppvärmda grillar grillstuga, hoppa hage, schack, luffarschack uttritad, 100 m bana, längdhopp. Utöka utegymmet, balansgång, längd spår, skridskobana, roliga speglar, cyklar att låna/hyra, minifotbollsbana, Happenings, tex Gasta komedi, Rimstuga, Julglögg, Midsommarfirande, anordna fisketävling, tennisturnering, bmx hall både inomhus och utomhus... Vi har en fin park som nyttjas för lite, gör det till Gävles samlingsplats där motion, kunskap, humor samlas.”

Synpunkter från Kultur & fritid

Kultur & fritid Gävle är positivt inställda till ett fler aktiviteter och evenemang i Boulognerskogen. Många evenemang ordnas för många olika målgrupper under året, där Nationaldagen och Ådraget är två stora händelser med aktiviteter för både barn och vuxna. Vinterfestivalen har tidigare arrangerats där kultur och friluftsliv har varit i fokus. Skidspår, skapa isskulpturer, utomhusbio var bara några exempel på aktiviteter som erbjöds under festivalen.

Vissa av evenemangen ordnas av Gävle kommun andra av externa aktörer. Vissa av evenemangen är återkommande år från år medan andra är tillfälliga. Ett exempel på evenemang som är återkommande är provapå-dagar där ett flertal olika idrottsföreningar ordnar stationer med olika idrotter för ungdomar och ett annat exempel är aktörer som ordnar olika träningspass för vuxna.

Hälsans stig, utomhusgym, bad och minigolf lockar till rörelse och aktivitet. De lummiga promenadstråken bidrar till rekreation mitt i staden. Gavleån bjuder till fiskeaktivitet och en och annan forskajak följer åns strömmande vatten. Den befintliga scenen bjuder på teater, stråkmusik och uppträdanden. Scenens placering och vackra plats stimulerar till skapande för alla former av musikaliska och kulturella program.

Fisketävlingar, volleybollsturneringar, vårruset, disk- och minigolftävlingar är exempel på tävlingar som idag ordnas i Boulognern och fler tävlingar skulle kunna vara möjliga att anordna utan större förändringar av Boulognerskogens utformning.

Bra verksamheter i parken för olika målgrupper är bra för människors välbefinnande. Bra verksamheter skapar även god samanhållning och en



attraktiv stad. Det finns utrymme för fler kultur- och fritidsaktiviteter i parken och föreningar kan även söka ekonomiskt stöd hos Kultur & fritid för att anordna evenemang.

Det idrottspolitiska programmet "Hållbar idrott Gävle" antogs i Kommunfullmäktige 2014. Syftet med programmet var att Gävle kommun ville stärka och utveckla förutsättningarna för att idrotten skulle vara tillgänglig för alla på likvärdiga villkor. Kultur & fritid ska jobba både för den organiserade idrotten så väl den spontana idrotten. Vid en investering av en ny idrottsanläggning ska placeringen prioriteras demografiskt och ha ett hållbarhetsperspektiv där påverkan på miljö, ekonomi och socialt perspektiv ska beaktas. Bebyggelse i staden ska också stämma överens med den översiktsplan och gällande detaljplaner som finns. En BMX inomhushall kan så ledes vara mer lämpad på annan plats nära ungdomar än just Boulognerskogen.

Mötesplatser och rum för rörelse, rekreation och kulturella aktiviteter behövs i en stad som växer. Boulognerparken har goda förutsättningar att skapa evenemang och aktiviteter på befintliga ytor eller med små insatser. Att bevara de gröna ytorna ligger i linje med Gävle kommuns översiktsplan och miljöstrategiska program. Aktörer kan ordna många olika program och aktiviteter i Boulognerskogen medan andra aktiviteter som tennisturneringar eller BMX-aktiviteter får nyttjas i redan befintliga lokaler i Gävle på andra platser. Att nyttja befintliga lokaler är socialt, ekonomiskt och miljömässigt hållbart.

Sammanfattning

Kultur & fritid Gävle är positivt inställda till ett fler aktiviteter och evenemang i Boulognerskogen. Ett flertal evenemang och aktiviteter ordnas av både av Gävle kommun och externa aktörer. Bra verksamheter i parken för olika målgrupper är bra för människors välbefinnande. Bra verksamheter skapar även god samanhållning och en attraktiv stad. Det finns utrymme för fler kultur- och fritidsaktiviteter i parken och föreningar kan även söka ekonomiskt stöd hos Kultur & fritid Gävle för att anordna evenemang. Boulognerparken har goda förutsättningar att skapa evenemang och aktiviteter på befintliga ytor eller med små insatser. Aktörer kan ordna många olika program och aktiviteter i Boulognerskogen medan andra aktiviteter som exempelvis tennisturneringar eller BMX-aktiviteter får nyttjas i redan befintliga lokaler i Gävle på andra platser.

Kajsa Ravin
Förvaltningschef

Ann Bylund
Enhetschef Fritid